АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2024 года   № 24
с.Мартыновка
О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мартыновского сельсовета Суджанского района, утвержденное постановлением Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района от 28.03.2014г. №12а
Руководствуясь Федеральным законом от 16.04.2022  №109-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических ли» и статью 45 Федерального закона « О кконтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»», во исполнение Представления  прокуратуры Суджанского района Курской области от 15.04.2024 №20-2024, Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление Администрации Мартыновского сельсовета от 28.03.2014 №12а «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мартыновского сельсовета Суджанского района» (в ред. постановлений от 12.10.2015г. №55; от 14.03.2018 №10; от 23.07.2018г. №33; от 12.02.2019 №9; от 15.04.2020 №15).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации сельсовета Великород Н.В..

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мартыновского сельсовета

Суджанского района                                                                    Н.В. Оврамець
Приложение

к постановлению Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района

от 08.05.2024 №24
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Мартыновского сельсовета от 28.03.2014 №12а «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мартыновского сельсовета Суджанского района» (в ред. постановлений от 12.10.2015г. №55; от 14.03.2018 №10; от 23.07.2018г. №33; от 12.02.2019 №9; от 15.04.2020 №15)

1) Статью 11 дополнить пунктами 3, 4, 5 следующего содержания:
«3. Независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, должна соответствовать следующим требованиям:
1) независимая гарантия должна быть выдана гарантом, предусмотренным частью 1 статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
2) информация о независимой гарантии должна быть включена в реестр независимых гарантий, предусмотренный частью 8 статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
3) независимая гарантия не может быть отозвана выдавшим ее гарантом;
4) независимая гарантия должна содержать:
а) условие об обязанности гаранта уплатить заказчику (бенефициару) денежную сумму по независимой гарантии не позднее десяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения гарантом требования заказчика (бенефициара), соответствующего условиям такой независимой гарантии, при отсутствии предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации оснований для отказа в удовлетворении этого требования;
б) перечень документов, подлежащих представлению заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, в случае установления такого перечня Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 части 32 настоящей статьи;
    в) указание на срок действия независимой гарантии, который не может составлять менее одного месяца с даты  окончания срока подачи заявок на участие в такой закупке.
            4. Несоответствие независимой гарантии, предоставленной участником закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, требованиям, предусмотренным настоящей статьей, является основанием для отказа в принятии ее заказчиком.
5. Гарант в случае просрочки исполнения обязательств по независимой гарантии, требование об уплате денежной суммы по которой соответствует условиям такой независимой гарантии и предъявлено заказчиком до окончания срока ее действия, обязан за каждый день просрочки уплатить заказчику неустойку (пени) в размере 0,1 процента денежной суммы, подлежащей уплате по такой независимой гарантии.»
PAGE